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  naslfarda واکنش وزیر ارشاد به حاشیه‌های »ساترا«؛

این بحث باید بدون جنجال 
رسانه‌ای حل شود

مهر: محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ‌ 
وارشاد اسامی درحاشیه آیین بازگشایی 
هنرستان‌های هنرهای زیبای کشوردرپاسخ 
به پرسشی درباره تازه‌ترین اقدامات وزارت 
فرهنگ‌وارشاد اسلامی درباره انتصاب مدیران 
جدید معاونت‌های مختلف این وزارت‌خانه و 
احتمال ابقای برخی از مدیران فعلی ارشاد تا 
زمان فرا رسیدن رویدادهای هنری فجر گفت: 
فرآیند تغییر و تحولات مدیریتی در وزارت 
فرهنگ‌وارشاد اسلامی تقریباً انجام شده و ما به 
زودی انتصابات جدید را خواهیم داشت. البته 
برخی از دوستان هم در بخش‌های مختلف ابقا 
شدند. چند تغییرهم داشتیم که طی هفته پیش 
رو به طور رسمی معرفی خواهند شد. اودر جواب 
سوالی مبنی برمواضع وزارت فرهنگ‌وارشاد 
اسامی به برخی ازحاشیه‌های پیرامونی »ساترا« 
و انتقاداتی که تعدادی از هنرمندان و صنوف 
مختلف خانه سینما درباره نحوه مدیریت این 
مجموعه روی مجوز آثار تصویری داشته‌اند، 
توضیح داد: من در جریان جزئیات این شرایط 
طی سال‌های اخیر بوده‌ام و معتقدم بدون 
جنجال رسانه‌ای این بحث باید حل شود.
اسماعیلی بیان کرد: ما طی روزهای اخیر با 
شورای عالی فضای مجازی، دوستان درمجلس 
شورای اسلامی، سازمان صداوسیما درهفته اخیر 
گفت‌وگوهای خوب و فشرده‌ای داشتیم و کار 
در حال جمع‌بندی است که به زودی در مراکز 
قانونی تصمیم‌گیری این ماجرا اتفاق می‌افتد. 
قطعاً ما معتقد هستیم که جایگاه نظارتی و شأن 
وزارت فرهنگ‌وارشاد اسلامی در مسیری که تا 

به امروز ادامه داشته باید ادامه پیدا کند.

 خبر روز

صد بازیکن پرامتیازِ این گیم را، به‌ترتیب بشناسید
یک فهرست، در آستانه انتشارفیفا 2022:

 FIFA کافه سینما: تنها چند روز تا انتشار رسمی بازی
22 فاصله داریم و در حالی که چندی پیش الکترونیک 
آرتز از ۲۲ بازیکن برتر این نسخه رونمایی کرد، حالا با 
لیست ۱۰۰ تایی برترین‌ها طرف هستیم. همان‌طور که 
در جریان هستید لیونل مسی با اوورال ۹۳ در صدر جدول 
قرار دارد و پایین‌تر از او رابرت لواندوفسکی از بایرن با امتیاز 
۹۲ و کریستیانو رونالد از منچستر یونایتد با امتیاز ۹۱ قرار 
دارند. سال پیش رونالدو دوم و لواندوفسکی سوم بود، اما 
امسال جایگاه آن‌ها عوض شده است. امتیاز کیلیان امباپه 
از باشگاه PSG رشد قابل توجهی داشته و از رتبه هشتم به 
پنجم صعود کرده است. هری کین و انگالو کانته هم از رتبه 
۲۱ و ۲۶ وارد ده بازیکن برتر شده‌اند. لازم به ذکر است که 
شما می‌توانید در صورت داشتن اشتراک EA Play )چه 
به صورت مستقیم و چه از طریق گیم‌پس( بازی را به 

مدت ۱۰ ساعت تجربه کنید. الکترونیک آرتز امسال با 
تکنولوژی موشن کپچر جدیدش، در تلاش است تا بازی 
FIFA 22 را هر چه بیشتر به فوتبال واقعی نزدیک‌تر کند. 
سازنده‌ها امسال تصمیم گرفتند تا از یک استادیوم واقعی 
فوتبال با ۲۲ بازیکن همزمان برای ضبط حرکات با موشن 
کپچر استفاده کنند. همچنین قدرت کنسول‌های نسل 
بعدی به سازنده‌ها این امکان را داده تا هوش مصنوعی 
پیشرفته‌تری را برای بازی طراحی کنند، تا جایی که گفته 
می‌شود هوش مصنوعی بازیکنان در FIFA 22 به جایی 
رسیده که امکان تصمیم‌گیری بهتری را تا ۶ برابر بیشتر 
از گذشته دارند. بازی FIFA 22 در تاریخ ۹ مهر ماه سال 
جاری برای کنسول‌های پلی استیشن ۵، پلی استیشن ۴، 
ایکس باکس سری ایکس/اس، ایکس باکس وان، پی‌سی 

و گوگل استیدیا عرضه می‌شود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

انتقاد تند از تلویزیون به دلیل سانسورهای 
سریال »هم‌سایه«

نویسنده‌ها دست به قلم شدند
ایسنا: نویسندگان سریال در حال پخش 
»هم‌سایه«، نسبت به آنچه سانسورهای بی رویه 
فیلمنامه این مجموعه در تلویزیون عنوان می‌کنند 

واکنش نشان دادند.
این شب‌ها سریال »هم سایه« در حالی با موضوع 
مهاجران افغانستان از شبکه سه سیما به روی 
آنتن می‌رود که نویسندگان این مجموعه نسبت 

به سانسورهای بی رویه قصه‌شان انتقاد کرده‌اند.
 انسان بدون شعر و قصه، موجود 

بیچاره‌ای است
تهمینه بهرام، یکی از نویسندگان سریال »هم‌سایه« 
در این زمینه نوشته است: »انسان بدون شعر و قصه، 
موجود بیچاره‌ای است. در این روزهای اندوهگین 
که آوار تلخی‌ها هر روز بیش از گذشته بر سرمان 
می‌ریزد، به قصه‌ها پناه می‌بریم. توی قصه‌ها هنوز 
معجزه می‌شود؛ لیلی به دلدادگی مجنون، رسوایی 
را به جان می‌خرد و فرهاد برای شیرین، کوه می‌کند 
و چقدر این روزها به شنیدن و دیدن عاشقانه‌ها 
نیاز داریم، گویی بی عشق، تاب تحمل این همه 
تلخی نیست. دریغ و افسوس که عشق را هم از 
قصه‌های‌مان پاک می‌کنند. متاسف هستم‌که این 
شب‌ها، عاشقانه‌ای که نزدیک دو سال برایش زحمت 
کشیدم پاره پاره و مثله شده به دست‌تان می‌رسد.«

جناب تلویزیون شما ملودرام بسیار 
بسیار محافظه کارانه را هم تاب 

نیاوردید
همچنین ارسان امیری، دیگر نویسنده سریال 
در حال پخش »هم سایه« در انتقاد به تغییر قصه 
سریال نوشت: »سریالی در تلویزیون در حال پخش 
است، به نویسندگی تهمینه بهرام و ارسلان امیری 
که پس از اصلاحات بسیار زیاد، در مرحله نگارش 
فیلمنامه به تولید و نمایش رسید. به احترام کار 
حرفه‌ای و تهیه‌کننده خوشنام پذیرفتیم که 
همکاری ادامه داشته باشد، شاید در اجرا دست‌کم 
کار آبرومندی شود، اکنون در هنگام نمایش، 
حذف‌ها و سانسورها چنان‌شده که علاوه بر متن 
به تلاش‌های گروه تهیه، تولید و بازیگران خوب 
این سریال هم لطمه زده است. جناب تلویزیون شما 
یک ملودرام عاشقانه‌بسیار بسیار محافظه‌کارانه که 
در چارچوب قوانین خودتان ساخته شده را هم تاب 
نیاوردید و پس از ساخت هم دارید قلع و قمع اش 
می‌کنید. داستانی که پس از بارها حذف و سانسور 
ساخته شده را باز هم بی اعتبار و حتی تحریف 
می‌کنید! طبق عقایدی که خودتان لاف آن را 
می‌زنید، این کار شما مصداق دستبرد و تحریف 

است و ...!«
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چند اصل که باید مرور کرد؛

فرهنگ ،زیربنایی‌ترین عنصر تحول زندگی
غلامرضا منتظری

نائب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم

سال‌هاست دچار ولنگاری فرهنگی شده‌ایم و متاسفانه همچنان 
درهمان مسیر هم داریم حرکت می‌کنیم. در همین رابطه 
یادآوری چند نکته در حالی که کابینه جدید مستقر شده می‌تواند 

راهگشا و کارگشا باشد.
اول ( حوزه فرهنگ با حوزه اقتصاد بسیار متفاوت است. 

فرهنگ یک بحث زیربنایی برای نوع زیستن وسبک زندگی 
است. هیچ چیز به اندازه فرهنگ برسبک زندگی انسان‌ها اثرنمی 
گذارد، زشت یا زیبا خوب یا بد. پس بپذیریم که زیربنایی‌ترین 
عنصر تحول زندگی فرهنگ است. بنا به تعبیر رهبری زیرساخت 
تحولات اقتصادی و اجتماعی و سیاسی و امنیتی نیز فرهنگ 

قرار دارد.
دوم ( البته فرهنگ یک امر تدریجی است؛ تدریجی شکل 

می‌گیرد تغییر می‌کند و تدریجی هم متحول می‌شود. نمی‌توانیم 
انتظار داشته باشیم اگر یک کژی‌هایی در فرهنگ می‌بینیم 
سریع اصلاح شود. اما به همین بهانه هم نمی‌توان دست روی 

دست گذاشت.
سوم ( دستگاه‌های فرهنگی با الهام از اسناد بالادستی و 
چشم‌اندازهای تسهیم شده، باید ریل گذاری خودشان را انجام 
دهند. اینکه به عنوان مثال در حوزه سینما، موسیقی، می‌خواهیم 
به کجا برسیم؟ از هنر و نمایش چه انتظاری داریم؟ دربخش 
ادبیات و فرهنگ عمومی و ... هم همین‌طور، زیرا فرهنگ اجزای 

مختلفی دارد.
چهارم ( وقتی دستگاه‌های اجرایی ما دراین سال‌ها خواب بوده‌اند 
و شاید حال بیدارشدن نداشته‌اند، نتیجه‌اش می‌شود ولنگاری 
فرهنگی؛ که دهه هفتادی ، هشتادی و نودی و الی آخر با فرهنگ 

اصیل خودش به نوعی بیگانه می‌شود.
پنجم ( خلاصه کلام اینکه اگرهمه متولیان فرهنگی اعم از نهاد 
دولت ، مجلس و رسانه‌ها، هر کدام بنا به وظایف‌شان تغییری 
درتوجه با این مهم ندهند و با همین فرمان جلو برویم تا چند 

صباحی دیگر اثری از فرهنگ اصیل‌مان باقی نخواهد.

رادیو تولید

ایسنا: پرویز فلاحی‌پوربازیگر پیشکسوت سینما وتلویزیون درسریال »بی‌نشان« نقش خبرنگاری پیشکسوت 
را بازی خواهد کرد. تصویربرداری سریال تلویزیونی »بی‌نشان« به کارگردانی راما قویدل و تهیه‌کنندگی 
مرتضی رزاق‌کریمی این روزها در مرکز شهر تهران ادامه دارد. همچنین با گذشت ۱۵ روز از تصویربرداری، 
پرویز فلاحی‌پور به عنوان بازیگر نقش اصلی مرد در این پروژه به تازگی جلوی دوربین رفته است. پرویز 
فلاحی‌پور در»بی‌نشان« نقش خبرنگار پیشکسوتی با نام »شهاب« را ایفا می‌کند که همچنان در تلاش است 
کار خود را متعهدانه انجام بدهد و به اصول و تعهد خود به عنوان یک فعال رسانه وفادار بماند. مجید‌واشقانی 

و نیلوفر پارسا ۲ بازیگری هستند که پیش از این سریال با ایفای نقش آن‌ها در غرب تهران آغاز شده بود.
 اسامی دیگر نقش‌آفرینان این پروژه که جزو بازیگران مطرح سینما و تلویزیون محسوب می‌شوند، به 

مروراعلام خواهد شد.

باشگاه خبرنگاران جوان: بازیگر سریال »کیمیا« در یک برنامه رادیویی، از روزهایی گفت که دوست داشته 
است‌ جای محمدرضا گلزار باشد. پوریا پورسرخ بازیگر سینما و تلویزیون در واکنش به اظهارات یکی از کارشناسان 
برنامه مبنی بر اینکه وقتی کار هنری‌اش را شروع کرد، برخی هفته نامه‌هایی که روی بورس بودند، درباره او 
چنین نوشتند که بازیگری در راه است که قرار است رقیب محمدرضا گلزار بشود ،گفت: یادم هست سر کلاس 
»کارنامه« بودیم که یکی از اساتید درباره آقای گلزار صحبت می‌کردند و می‌گفتند کسانی که صرف چهره دارند، 
ممکن است سال دیگر نباشند و سپس پرسیدند آیا کسی می‌خواهد جای گلزار باشد؟ از آن کلاس فقط من 
دست ام را بالا بردم. بالاخره آقای گلزار سوپراستار است و جایگاه دست نیافتنی دارد. الان می‌بینیم که هنوز 
هم آقای گلزار هست. وقتی کسی طرفدار دارد باید به او احترام گذاشت و البته او هم مثل هر بازیگر دیگری، 

نقش خوب و بد دارد.«

فیلمبرداری »بی‌نشان« در تهران ادامه دارد؛

 خبرنگار شدن پرویز فلاحی‌پور
پوریا پورسرخ:

دوست داشتم جای محمدرضا گلزار باشم


